
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2024/000744]

17 DECEMBER 2023. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
Belgische financiële bijdrage voor 2023 aan het Secretariaat van het
trustfonds voor het Speciale Programma van het Milieuprogramma
van de Verenigde Naties

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 december 2022 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2023;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, vervangen bij de wet van 7 juni 1994;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 betreffende de organisatie van
de begroting en de comptabiliteit van de federale staat, de artikelen 121
tot 124 ;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
09 november 2023,

Overwegende dat een rationeel beheer van chemische stoffen
aanzienlijk bijdraagt tot de drie dimensies van duurzame ontwikkeling;

Overwegende de doelstellingen voor een rationeel beheer van
chemische stoffen van Agenda 2030 voor de duurzame ontwikkeling,
die op 25 september 2015 door de Algemene Vergadering van de
Verenigde Naties is goedgekeurd, en meer in het bijzonder de
doelstellingen 12.4 en 17.9;

Overwegende dat het speciale programma, waarvan het kader
tijdens de eerste zitting van de Vergadering van de Verenigde Naties
voor het Leefmilieu van het Milieuprogramma van de Verenigde Naties
in Resolutie 1/5 II is goedgekeurd, voorziet in de versterking van de
nationale instellingen met het oog op een betere uitvoering van de
Verdragen van Bazel, Rotterdam en Stockholm, het Verdrag van
Minamata inzake kwik en de strategische aanpak van het internationale
beheer van chemische stoffen;

Overwegende dat het speciale programma van essentieel belang is
voor de ondersteuning van de ontwikkelingslanden, rekening houdend
met de specifieke behoeften van de minst ontwikkelde landen en de
kleine eilandstaten in ontwikkeling, en voor de landen in overgang,
wordt prioriteit gegeven aan de landen met de minste capaciteit;

Overwegende dat het speciale programma noodzakelijk is en een
ideaal kader biedt voor de versterking van hun duurzame institutionele
capaciteit om het beleid, de wetten en reglementeringen te ontwikke-
len, goed te keuren, te controleren en te doen naleven met het oog op
de implementatie van een effectief kader voor de tenuitvoerlegging van
de verdragen inzake chemische stoffen, afval en SAICM;

Overwegende dat de ondertekenaars en de partijen bij de verdragen
worden aangemoedigd om bij te dragen aan dit speciale programma;

Overwegende dat België, als partij bij de verdragen inzake chemische
stoffen, afval en lid van SAICM, moet bijdragen tot de goede werking
van deze verdragen door deel te nemen aan het speciale programma;

12511BELGISCH STAATSBLAD — 02.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
2-
02

-2
02
4



Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een bedrag van 50.000 (vijftigduizend) euro aan te
rekenen op het krediet voorzien bij de organisatieafdeling 55, basisal-
locatie 11.35.40.01 (programma 25.55.1) van de begroting van de FOD
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor
het begrotingsjaar 2023, wordt aan het Secretariaat van het trustfonds
voor het Speciale Programma verleend als Belgische federale bijdrage
voor 2023 en zal gestort worden op het volgende rekeningnummer:

J.P. Morgan AG, Frankfurt

Tounustor 1,

Frankfurt am Main, 60310

Germany

Code SWIFT = BIC : CHASDEFX

Titularishouder : UNITED NATIONS (DECH1)

Rekeningnummer : 6161603755

IBAN nummer : DE56 5011 0800 6161 6037 55

Art. 2. Het in artikel 1 vermeld bedrag zal in eenmaal vereffend
worden van zodra dit besluit ondertekend is, en de aanvraag tot
uitbetaling voorgelegd wordt via invoice@health.fgov.be.

Art. 3. De besteding van de bijdrage zal naderhand verantwoord
worden op basis van een activiteitenrapport, vergezeld van een
financiële staat, afgeleverd door het Secretariaat van het trustfonds voor
het Speciale Programma ten laatste op 31 juli 2024.

Art. 4. De periode van de betoelaging van het project neemt een
aanvang op 1 januari 2023 en eindigt op 31 december 2023.

Art. 5. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 december 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
Z. KHATTABI

*

12512 BELGISCH STAATSBLAD — 02.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
2-
02

-2
02
4


